
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

ANNO 2022

ATTO N. DD 4009

DEL 27/10/2022

SETTORE: POLIZIA MUNICIPALE

PROPOSTA N° 3331 del 26/08/2022

OGGETTO:

IMPEGNO E LIQUIDAZIONE A FAVORE DELLA WILDSIDE SRL SU ISTANZA DI RIMBORSO DELLE SOMME
VERSATE IN ECCEDENZA (PROT. N. 176515.E DEL 26.08.2022) IN RELAZIONE AI SERVIZI A PAGAMENTO
SVOLTI DAL PERSONALE DELLA P.M. IN OCCASIONE DELLE RIPRESE CINEMATOGRAFICHE DEL FILM
"THE GOOD MOTHERS" NELLE GIORNATE: 11 - 12 - 28 E 29 MARZO 2022.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. 18 agosto 2000, n. 267

Vista la proposta istruita da Prestipino Pietro

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

Pag 1 di 4



IL DIRIGENTE / LA P.O.

Premesso che, con determinazione n. 2085 del 23.06.2022, è stata accertata al capitolo 35098 “Servizi resi dalla PM in
occasione di eventi e manifestazioni” la somma di euro 6.331,00 (acc. n. 1616/2022 di euro 4.390,00 e n. 1617/2022 di
euro 1.941,00) per il servizio a pagamento reso dal personale della polizia locale a favore della Wildside srl in occasione
delle riprese cinematografiche del film “The Good Mothers” effettuate nelle date 11 – 12 – 28 e 29 marzo 2022;

Viste la nota prot. n. 49040 del 08.03.2022 e la nota prot. n. 61971 del 24.03.2022, con le quali sono state ipoteticamente
preventivate le spese necessarie per lo svolgimento dei servizi di polizia locale in occasione dell’evento sopra richiamato;

Considerato che, rispetto a quanto preventivato, i costi sostenuti per il pagamento delle spettanze al personale di polizia
locale e dei veicoli all’uopo impiegati sono risultati inferiori rispetto a quelli preventivati; 

Richiamata l’istanza di rimborso, inoltrata dalla Wildside srl il 26.08.2022 ed acquisita in pari data al prot. n. 176515.E;

Ritenuto, pertanto, necessario, procedere al rimborso della somma di cui al prospetto riepilogativo sottostante:

IMPORTI (€)
Costo quota personale

impiegato (€)
Costo quota mezzi e

strumenti impiegati (€)

Versamento da Wildside srl giornate
11/12 marzo

€ 4.390,00

€ 2.391,30 € 655,00
Versamento da Wildside srl giornate

28/29 marzo
€ 1.941,00

Totale versato da Wildside srl € 6.331,00

Totale impiegato da P.M. RC € 3.046,30

Somma eccedente da restituire a
Wildside € 3.284,70

Vista la deliberazione di C.C. n. 54 del 28.07.2022, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per
il triennio 2022/2024;
Vista la deliberazione del C.C. n. 53 del 28.07.2022 con la quale è stato approvato il D.U.P.;
Dato atto che non sussistono situazioni di conflitto di interesse con i soggetti interessati al presente provvedimento in
capo al dirigente ed al responsabile del procedimento;

DETERMINA

• di impegnare  al capitolo 1110028 "Rimborso somme eccedenti capitolo 35098", p.d.c. 1.09.99.02.001, del corrente
bilancio  triennale  2022/2024,  annualità  di  esigibilità  2022,  la  somma  di  euro  3.284,70,  quale  somma  versata  in
eccedenza per il contributo per il servizio a pagamento del personale della Polizia Locale in occasione delle riprese
cinematografiche del film The Good Mothers, effettuate nei giorni 11 - 12 - 28 e 29 marzo 2022 dalla Wildside srl
(C.F./P. IVA 10585551004) con sede in Viale G. Mazzini n. 9 – 00195 Roma;

• di liquidare, per le motivazioni in premessa espresse, in favore della Wildside srl, la somma di euro 3.284,70, quale
importo versato in eccedenza, come sopra meglio specificato;

• di autorizzare il Settore Finanze ed Economato ad emettere il mandato di pagamento dell'importo di euro 3.284,70 a
favore del  creditore  Wildside srl,  da  estinguersi  mediante  versamento sul  conto corrente  bancario identificato dal
codice IBAN IT56 N010 0503 2220 0000 0000 691;

• di dare atto,  ai  sensi e per gli  effetti  di  cui  all'art.  183 del  D. Lgs. n. 267/2000,  che il  correlato programma dei

Pag 2 di 4



pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

• di  trasmettere copia  del  presente  atto  al  Dirigente  del  Settore  Finanze  ed  Economato  per  gli  adempimenti  di
competenza;

• di attestare, ai sensi dell'art. 24 del regolamento di contabilità dell'Ente, che la presente determinazione è coerente con
le previsioni ed i contenuti programmatori del D.U.P. richiamato in premessa;

• di attestare la regolarità tecnica del presente provvedimento e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi e per
gli effetti di cui all'art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 (TUEL).

Firmato elettronicamente dal Responsabile di Procedimento
Pietro Prestipino

Pag 3 di 4



Servizio Finanziario e di Ragioneria dell'Ente

Visto di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 153 comma 5 del D.Lgs 267/2000 assunta con gli impegni
di seguito elencati registrati sul bilancio, nell'ambito della disponibilità finanziaria sullo stesso accertata:

Cap. PDC IMP/ACC Num. Anno VAR. N. Anno LIQ. Num. Anno 

1110028 1.09.99.02.001 IMP 7496 2022 7512 2022 

E' copia conforme all'originale.

Reggio Calabria, Li ______________

                      Il Funzionario Responsabile

                      _______________________

Pag 4 di 4


	



